

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD

LIVESTOCK MARKET REPORT

TUESDAY DECEMBER 7th 2010

Forward: 48 Cattle comprising 33 Calves & 15 Cull Cattle and 1986 Sheep comprising 1844 Prime Lambs, and 142 Cast Ewes and Rams.

CHRISTMAS SHOW FOR CALVES

Sponsored by Wensleydale Dairy Products & Genus Breeding

Judged by John & Robert Milburn, Ulverston.

The Champion receiving the Carrs Billington Trophy & Wensleydale Cheese was a BB X Heifer, Consigned by AE Luffman, Howgill sold for £355 to JW & ME Taylor & Sons, Dent

The Reserve Champion Receiving a Wensleydale Cheese was a Lim x Bull Consigned by T & LM Goad & Sons, Dent & sold for £300 to R Milburn.

BB Hfrs	to	£355	AE Luffman, Howgill		
BB Bulls	to	£265	JF Bowe & Son, Hawes	Av	£224
Lim Bulls	to	£300	T & LM Goad & Sons, Dent	Av	£235
Lim Hfrs	to	£240	D Middleton & Son, Askrigg	Av	£152
Sim Bulls	to	£270	K Nicholson, Ravenstonedale		
Fries Bulls	to	£110	A & W Hodgson, Marsett	Av	£81

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS

Sponsored by Carrs Billington Agriculture, & Phillip Holden, (Rural).

Judged by Mr A Slack, Penrith

Continental	1 st and Champion, F Dinsdale & Sons, Carlton	44kg, 277p/kg (£122)	to JW Cockett & Son (Butchers),Hawes
	2 nd and Res.Champion, F Dinsdale & Sons,	44kg, 200p/kg, (£88)	to JW Cockett & Son (Butchers),Hawes
	3 rd JA Knowles, Austwick	41kg, 178p/kg (£70)	
Suffolks	1 st SM Towler, Malham Moor	53kg, 141p/kg (£75)	
	2 nd RN & D Howarth, Garsdale	42kg, 175p/kg, (£73.50)	
	3 rd SM Towler, Malham Moor	47kg, 162p/kg, (£76)	
Mules	1 st D & HM Watson, Middleton	49kg. 155p/kg. (£76)	
	2 nd D & HM Watson,	48kg. 158p/kg. (£76)	
	3 rd D & M Iveson, Bainbridge	51kg 146/kg (£74.40)	
Swaledale	1 st and Winner of the RT Dent Trophy, D & M Iveson,	52kg 154p/kg (£80)	
	2 nd D & M Iveson,	46kg 163/kg (£75)	
	3 rd D & M Iveson,	48kg. 158p/kg (£75.50)	
Rough Fell	1 st D & HM Watson,	41kg, 154p/kg (£63)	
Dalesbred	1 st PD Bowdin, Oughtershaw	37kg, 162p/kg, (£60)	
	2 nd PD Bowdin,	36kg, 168p/kg, (£60.40)	

PRIME LAMBS	Lights	to	189p	Av	158.4p	
	Standards	to	173p	Av	160.5p	
	Mediums	to	277p	Av	161.4p	Overall Average 160.6p

Top Price/kg	Continental	F Dinsdale & Sons, Carlton	277p
	Suffolks	RN & D Howarth, Garsdale	175p
	Mules	J Sunter & Sons, Raydaleside	168p
	Horned	K & G Whitehead, Thwaite	169p

Top Price/ Head

Continental	F Dinsdale & Sons, £122, £88. AP & D Sowerby, £80.40, £78, £76.50	D & M Brown, £77.50.
	JM Fawcett & Son, £77.40, B & GV Mudd, £77, K & A Woof, £75.80, FW Woof, £75.50,	
	S Reynoldson & Son, £75	
Suffolks	SM Towler, £76, £75, £74.80. T & G Farrow, £74, T Dent & Son, £74,	
	RN & D Howarth, £73.50 x 2. JB Fothergill, £70.50	
Mules	WC Porter & Son, £76.80. D & HM Watson, £76 x 2, £75. T Dent & Son, £76, D & M Brown, £75.80,	
	P Hallam, £75.40, JR & LA Capstick, £75.40, J & J Postlethwaite, £75, T Metcalfe & Son, £75, T Metcalfe, £75	
Mashams	CT & JE Willoughby, £75	
Swaledale	CT Akrigg, £75, £66. D & M Iveson, £74.80, £72.80, £71.60. B & GV Mudd, £68, £64	
	WC Porter & Son, £67, P Hallam, £67, £64, Mrs SL Pratt, £63	
Rough Fell	GM Sedgwick & Son, £66.40, D & HM Watson, £63, £62.50, £60, AE Luffman, £62, £60, FW Woof, £60	
Dalesbred	DL Mudd, £65.40, PD Bowdin, £60.40, £60 x 2.	

CAST EWES	Horned	to	£60	Av	£31.84
	Polled	to	£63	Av	£59.17
CAST RAMS	Horned	to	£50	Av	£44.50
	Polled	to	£69	Av	£55.47

CULL CATTLE

Continental to 120p/kg Av 89.6p/kg. Freis/Holst to 106p/kg Av 74.2p/kg

Leading Prices: JR & A Blades £730 £587. T Metcalfe & Son, £684 F Dinsdale & Sons, £610, JC Clarkson & Son, £599
JF Bowe & Son, £543